apprime in vita esse vīle ut neq̄ vīnis.

De epiphania domini

chris ḡ nō min⁹ cito baptizari voluit s̄ tpe
illo q̄ sciebat baptismū suū magis p̄delle
posse Arist. iij. Topic. Unūqđc̄ est magis
eligidū tpe q̄ magis valer & est magis vti
le. Num ḡ q̄rit An quenienti tpe tc. Dic
rū. vt s̄. Ex q̄ concl̄de q̄ c̄ dictū est ad
hoc q̄ aliq̄s fiat minister sacramētor̄ aut
p̄bi dei regr̄as etas pfecta q̄d tñ est magis
intelligendū de pfectione mōp q̄ anno p.
Unū sacerdotib⁹ & mis̄tris templi dictū est
illud Esa. j. Undamini q̄ fertis vasa do
mini. In cui⁹ etiā figura ip̄e dñs p̄us ba/
ptizari voluit q̄ legē euangelicā pdicaret
& alia redēptionis nře mysteria p̄ficeret
vt oñderet q̄r nō nisi lot⁹ & mund⁹ ad mi
nisteriū sacramento p̄ accederet. Facinor⁹
etiuas. Figura L euit. xij. Hō q̄ habu
erit macula nō accedit ad misteriū dei sui.
Expone iuxta pdicēa. vel generalt⁹: q̄ d̄
cūq̄ pollut⁹ macula p̄cti indign⁹ ē q̄unq̄
ministerio respectu dei. Pura: indignus ē
offere oñones aut alia opationem p̄tutis
Nārt dr Sap. xij. Oñ est deo impi⁹ &
impietas ei⁹.

Pro scđo articulo. Supra de p̄ma ap
partitione siue p̄mo mysterio tc. Hic
desc̄da que facta est in baptismo vbi ch̄s
apparuit verus salvator verus de⁹ & ver⁹
ho dupli testimonio. s̄. ppheralis denūci/
ationis: & supnaturalis manifestationis.
In h̄mone dicem⁹ de primo. vb̄ notan/
dū ē q̄ circa ch̄i baptismū ioannes dedit
de eo testimonii q̄stū ad tria.

Pri⁹ q̄stū ad dulcedinē pietat⁹.
Sec̄do q̄stū ad certitudinē huānitat⁹.
Tertio q̄stū ad celitudo deitatis.

Primo quantū ad dulcedinē pietatis: cuz
dicebar Barth. ij. Ego baptizo vos i aq̄
q̄: vt dicit Greg. Pcta soluere nō valebat
Qui aut post me venturus est bapt̄abit
vos sp̄ulancio q̄ ē sp̄us dulcedinis pietat⁹.
Sap. xij. O q̄suavis est doline spi
ritus tuus in nobis. Et Joannis. j. Ille
est qui baptizat. i. lauat alias. Magna pie
tatis dulcedo in christo qui venit animas
nostras lauare a sc̄ib⁹ viciorum. Et ibi
dem. Ecce qui tollit peccata mundi Apo.
j. Dilicit nos et lauit nos a peccatis no
stris in sanguine suo. Psalm. q̄ magna ml
trudo dulcedinis tue domine. **S**ecun/
Do quantū ad certitudinem huānitat⁹

quando dicit Joan. j. Ecce agnus dei id ē
a deo missus immo lāndus ut hostia acce
ptissima quod ei competit fm humanita/
tem. Dicitur potius agnus q̄ aliud animal
in folatiū propter tres rationes. Pr̄m
a sumitur ex naturali conditiōe: q̄r agn⁹
est animal mansuetum: sic christus. Hie
mie. xj. Ego quasi agnus mansuetus qui
porratur ad victimā. Secundo ex paschal
i immolatione. Agnus enim paschalisi q̄
ter figurās veteris testamēti exp̄sūs
figurabat passionē christi: quia ille agnus
erat sine macula: & per eius immolationē
filij israel liberati sunt ab egyptiaca seruit
ute. Et sic per passionē christi qui pecca
tum nō fecit liberati sumus a seruitute di
aboli. Tertia ex figurālī duratiōe quia iu
ge sacrificiū quo d̄ figurabat perpetuitatē
beatitudinis fiebat de agno. Ch̄s autoz
est beatitudo nostra. **T**ertio quantū ad
celitudo deitatis: cum dicit Barth. ij.
Qui post me venturus est fortior me est:
quia sc̄z habet fortitudinē diuinitatis: cu
ius non sum dignus calciamenta soluere
i. sibi exhibere minū obsequium. & Jo
an. j. Hic est de quo dixi. Post me venit
vir qui ante me factus est quoniam prior
me erat & ego nesciobam eum. s. quantum
ad determinatā personam. Sed vt mani
festetur in israel: yeni ego i aqua baptizās
Sed qui me misit illa mihi dixit: Super
quē videris descendē spiritum & manē
tem super eum in signo visibili colabe: hic
est qui baptizat in spiritus sancto. Et ego
vidi et testimoniū perhibui quia hic est fi
lius dei. sc̄ilicet naturalis. Sed cum ess̄
verus deus & homo purissimus quare vo
luit baptizari. Responderet Aug⁹ sermo/
ne de epiphania. Voluit facere quod om̄i
bus faciendum imperat. Et hoc est quod
ipse dicit. Sic enim decet nos implere
omnē iusticiam id est (vt dicit Remig⁹
ns) ostendere exemplum omnis implent
de iusticie in baptismo. Chrysostomus.
Ibi non hoc signat ut q̄ si fuerit baptizāt⁹
tus impleat oēm iusticiā. sed sic. Id quē
admodū prius factis implevit iusticiā ba
ptismat⁹: et postea pdicauit. sic et oēm alii
am iusticiam. fm illud. Cepit iesus facere
et docere. Et Ambrosius super Lucā dī
cit. Hec est iusticia vt quod alterū facere

velis: ipse prius facias: et tuo alios hortes aux et thus deferentes et laudem dno annuntiantes. *Esa. ix.* In his ybis tria tangunt que faciunt pccatores a pccato surgentes et gratia illuminari. *Primum est nra quesatio postmodum baptizadis.* *Conseptemini ergo* deuote quo iohannes divisa inspiratione sciens eu yep dei ex reverentia prohibebat eum di. *Ego a te debeo baptizari et tu ve* nis ad me. Iz etiam iohannes scificatas esset ab utero: tñ indigebat baptismu chri non propter ablutione culpe originalis: sed propter impissim characteris p quā chro figura ref: ut de Nicola de ly. Rndens autem Iesus dixit Sine mō. l. permitte me a te ba ptizari in aq. In q̄ fīt Chrysostomus ostēdit q̄ chis postea baptizauit iohannem. Qd etiam testat Hieron. sup Matth. Qd audies io annes/ cū cum mltā reverentia baptizauit. *P*rimū cantat ecclia. Baptista tremuit et no audet tangere sanctū pccatū. Exemplū accipiam iohanne: iniurierunt ad dei tremorem et reverentia nos q̄ sum pccatores. Iohannes autem scificatus erat ex utero. Ber. In clinac sub baptizatis manib⁹ caput adorātū angelis: reverendū potestatibus: trene būdū pncipatis. Quid mir si tremit ho et no audet rc̄ quis vel ipsa cogitatione co tremuit. O q̄ taliter in iudicio caput istud quod mo sic inclinat: et vertex q̄ mo rābumilis videt q̄ sublimis et erect⁹ tūc apparet. *Hec Bern.*

*P*ro tertio Audit⁹ rc̄. Voluit itaq̄ dñm ablui ut ostēderet nos. pmptos esse debere sordes ablueret pccatoꝝ et diligere puritatē. Nā qd pccatū nū se ablueret et statim in lutū ire et plus q̄ ante sordescere. Sed hoc timendū est qd iura dicunt. Delicta iterata plus propolet punire. ff. de inrepatronat⁹. l. j. Et Greg. in pastoꝝ. et h̄ de pniā dī. iij. Qui admissa plāgit nec th desinit: grauiori pene se subiect⁹. Pone cām de eo cui rex pluries grām fecit: et tñ semper addit⁹ offensam recidiuado. Exponenorando illud. Irrisor est et non penitens qui adhuc agit qd peniteat.

Sermon. xj. de Epiphania.

Urge illumii

vare rc̄. Q̄ es de saba venient:

aux et thus deferentes et laudem dno annuntiantes. *Esa. ix.* In his ybis tria tangunt que faciunt pccatores a pccato surgentes et gratia illuminari. *Primum est nra quesatio* *Q̄ es de saba veinet.* Saba interptat ea pccatores: aut leya sine sinistra. *Ecce* oblatio. aux et thus deferentes. Parvū p̄dcessit thus orōnis sine auro charitatis. Ecce vir aut nūc possit custodiri aux charitatis sine thure deuotioꝝ. *Oblatōis or* dinatio. et laudem dno annuntiantes. Qia em sunt in laude dei ordināda. *De pmo Hie* re ls. Fugite dō medio babylonis. *De secō* j. Lc. viii. Orab⁹ spūtorabo et mēte. *De* tertio. Greg. Q̄ bonū qd agim⁹ p̄ inten^tionem ad celestia lenem⁹.

*P*rimū art. An cōueniens fuerit chri stum baptizari in iordanē: Qd nō. Geritas debet rūdere figure. sed figura baptismi pcessit in transitu maris rubris vbi submersi sunt egypti: sicut peccata de leuit in baptismo. *L*ectra. *Matt. iij.* Ba ptizatus est iesus in iordanē a Joanne.

*R*ūder *Thos. ii.* parte. *Sicut iordanis* est p̄ quē filii israel in terram pmissionis intrauerūt. hic autem baptism⁹ chri introducit in regnum dei qd p̄ terrā pmissionis figura. *Vnde Joan. iii.* Nisi q̄s renat⁹ fūr erit ex aq̄ et spūscō: non potest introire in regnum dī. Ad qd etiā p̄tinet q̄ Elias dī misit aq̄s iordanis q̄ erati curru igneo ra pīcius in celū. q̄ p̄tāseūtib⁹ p aquas bat pmissi et pignē spūscō patet adit⁹ in celū. Ideo cōdemnēs sunt ut chis in iordanē ba ptizares. *T*raist⁹ em̄ maris rubri figura bat baptismū q̄nq̄ ad hoc q̄ baptism⁹ pccata delet. *Sed transit⁹ iordanis q̄ntum* qd hoc q̄ apit ianuā celi q̄ est pncipalis effect⁹ baptismi et p̄ solū chm impt⁹. *Hec Thos.* *P*ro fundamēto. Nō est credidū q̄ in uno loco pl̄ valerat q̄ i alio. vel q̄ ibi esset ali⁹ p̄ter quā pl̄ valeret baptis mus chri ibi fact⁹. *vñ Gen.* d̄ remedij fortitorꝝ. Id q̄ qd bñ est in ho. enō est in loco. Ob hoc chis magis baptizari voluit in uno loco q̄ in alio. hoc totū fecit pp̄ significationē mysticā ad informarōez nostrā. *O*rigis q̄libetēr cōtēplanda sunt hec mysteria q̄ in nob̄ accēdere debent ignē diuinī amōis quēadmodū ignē ligna nātrūt. *Juxta illud Paphili.* Perpetuo t̄.